
 

   2018年 9月10日 

 

エバラ食品工業株式会社 

 

平成30年北海道胆振東部地震の影響について（続報） 

 

2018年9月6日未明に発生した平成30年北海道胆振東部地震において、亡くなられた方々のご冥

福をお祈りいたしますとともに、被災された皆さまに心よりお見舞い申しあげます。 

本日現在、弊社における状況および対応について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

【被害の状況について】 

すでにご報告したとおり、弊社の北海道エリアの主要倉庫において、一部設備の損壊および保管商

品の倒壊などの被害が発生しております。引き続き、全力で復旧作業にあたっておりますが、安定

した商品供給体制が整うには時間がかかる見込みです。 

 

札幌支店（北海道札幌市）は、通信インフラの復旧および周辺環境の安全確認が取れましたので、

本日9月10日（月）より業務を再開いたします。 

札幌支店の本社対応窓口（神奈川県横浜市）は、9月7日（金）をもって、閉鎖いたしました。 

 

 

【販売について】 

納品につきましては、上記主要倉庫の被害、停電や道路の損壊、高速道路の通行止め規制等の影響

により、配送の見合わせ、または配送が遅延する場合がございます。 

何とぞご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

上記の状況が変化した場合には、あらためてご連絡いたします。 

 

以 上 


